dissipat: quod adeo pauet, ut uoce omnino rudentis audita, oua eiciat, pulli ipsi metu cadant. Igitur aduolans ulcera eius rostro excauat. Vulpes & Nili angues: mustela et sues. Aesalon uocatur parua auis, oua corui fragens, cuius pulli infestantur a uulpibus. Inuicem hæc catulos eius ipsamq; uellit. Quod ubi uiderunt corui, contra auxiliantur, uelut aduersus communem hostem. Et acanthis in spinis uiuit, idcirco astinos & ipsa odit, flores spinæ deuorantes. Aegithum uero anthus in tantum, ut sanguinem eorum credant non coire, multisque ob id ueneficijs infament. Dissident thoes & leones, & minima æque ac maxima. Formicosam arborem sorices cauent. Librat araneus se filo in caput serpentis porrecta sub umbra arboris suæ: tantaque uis morsum cerebrum apprehendit, ut stridens subinde ac uertigine rotata, ne filum quidem desuper pendentis rumpere, adeo non fugere queat: nec finis ante mortem est. Rursus amici pauones & columba, turtures & psittaci, merula & turdi, cornix & ardeola, contra uulpium genus communibus inimicitijs. Harpe & miluus contra triorchin. Quin & affectus indicia sunt etiam in serpentibus, immittissimo animalium genere. Dicta sunt quæ Arcadia narrat de domino a dracone seruato, & agnita uoce hominis. De aspide miraculum Philarcho reddatur: Is enim autor est, cum ad mensam cuiusdam ueniens in Aegypto aleretur assidue, enixam catulos, quorum ab uno filium hospitis interemptum: illam reuersam ad consuetudinem cibi intellexisse culpam, & necem intulisse catulo, nec postea in tectum id reuersam.

De somno animalium.

CAP. LXV.

Omni questio non obscuram coniectationem habet. In terrestribus oia quæ cor habent, dormire manifestum est. Aquatilia quoque exiguum quidem etiam qui de cæteris dubitant, dormire tamen existimant: non oculorum argumeto, quia non habent genas, uerum ipsa quiete cernuntur placida ceu soporata, neque aliud quam caudas mouentia, & ad tumultum aliquem expaudentia. De thymis confidentius affirmatur. Iuxta ripas enim aut petras dormiunt. Plani autem piscium in uado, ut manu sepe tollantur. Nam delphini balenæque stertentes etiam audiuntur. Insecta quoque dormire silentio apparet, quia nec luminibus quidem admotis excitentur. Homo genitus premitur somno per aliquot menses: deinde longior in dies uigilia. Somniat statim infans. Nam & pauore expergiscitur, & suctum imitatur. Quidam uero nunquam, quibus mortiferum fuisse signum contra consuetudinem somnium, inuenimus exempla. Magnus hic inuitat locus & diuersis refertus documentis, utrumne sint aliqua preescita animi quiescentis: qua fiant ratione, an fortuita res sit, ut pleraque. Et si exemplis agatur, profecto paria fiant. A uino & a cibis proxima, atque in redormitione uana esse uisa, prope conuenit. Est autem somnus nihil aliud, quam animi in medium sese recessus. Præter hominem somniare equos, canes, boues, pecora, capras, palam